ความหวังที่เริ่มใหม่สำหรับวัคซีนเอดส์
18 พฤษภาคม 2558

เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม คศ. 1997 (พศ. 2540) นายบิลล์ คลินตัน ประธานาธิบดีประเทศสหรัฐอเมริกา
ในสมัยนั้นได้ประกาศความมุ่งมั่นที่จะพัฒนาวัคซีนสำหรับเอดส์ให้ได้ภายใน 10 ปี แต่เกือบ 20 ปีต่อมาเราก็ยัง
ไม่มีวัคซีนสำหรับเอดส์เลย และสำหรับประเทศไทยทุกทุกวันมีผู้ติดเชื้อรายใหม่ประมาณวันละ 22 คน ซึ่งส่วน
ใหญ่อายุน้อยกว่า 25 ปี

ในขณะเดียวกันจำเป็นต้องมีการลงทุนต่อๆไปสำหรับการวิจัยเพื่อรับประกันว่าทางเลือกต่างๆในการ
ป้องกันจะได้รับการพัฒนาและจัดสรรให้มีใช้ได้อย่างเหมาะสม วัคซีนเอดส์ยังคงเป็นสิ่งที่จำเป็นที่สุดต่อการยุติ
การแพร่ระบาดอย่างเด็ดขาด

ในวันวัคซีนเอชไอวีสากล(HIV Vaccine Awareness Day)ปีนี้ เรามีความยินดีที่จะแจ้งให้ท่านทราบถึง
ความก้าวหน้าในการพัฒนาวัคซีน

เมื่อปีคศ. 2009 (พศ. 2552) การวิจัยในคนโครงการหนึ่งที่ทำการวิจัยในประเทศไทยที่มีอาสาสมัคร
หญิงและชายจำนวนกว่า 16,000 คนได้แสดงผลเป็นครั้งแรกว่าวัคซีนที่ทดลองมีผลพอประมาณในการลดความ
เสี่ยงต่อการติดเชื้อเอชไอวี